1

國立嘉義大學農學院 107 學年度第 2 次主管會議紀錄

時間：107年 10 月 17 日（星期三）中午 12 時 10 分

地點：農場管理學程三樓會議室

主席：林翰謙院長                               記錄：呂美娟

出席人員：沈榮壽副院長(園藝系主任請假)、侯新龍主任、林金樹主任、夏滄琪

主任、林炳宏主任、周蘭嗣主任(請假)、江彥政主任、郭章信主任(請

假)、黃文理主任(請假)、侯金日主任(農學在職專班執行長)、連塗發

場長、張栢滄主任(請假)、黃健瑞執行長、王文德執行長(請假)、黃武

雄教官

列席人員：侯燕雪專案人員

壹、主席致詞：

     一、本院黃祿先生助學金及林瑞瑩同學紀念助學金延長申請至 10月 31日，

請各系主任轉知所屬學生踴躍提出申請。

   二、配合本校更新 DVD 簡介，農學院單位拍攝日期為 10 月 25 日下午 1 點

30分至 4點，拍攝順序如下：動物試驗場、動科系、森林系、景觀系、

技藝中心、植醫系及生農系，各單位錄影時，院辦就不再另行聯絡及

參與。

   三、本校為推展國際交流及成立國際校友總會，請所協助調查已畢業校友

在國外工作或定居國外者(含外籍生、僑生及本國生)，提供最新聯絡

方式或更新資料，各系校友國外工作或定居國外者資料電子檔，請於

11月 25日前寄院辦信箱，以便彙整後送國際處，以便學校推展國際交

流活動。

貳、報告事項

報告單位：農學院

    案由：本院各單位 10月~11月待辦事項，提請報告。

說明：

一、請各系教師申請 107 年度專書專章獎勵資料，於 10 月 17 日前送院

辦，見 9月 12日 e-mail通知。

      二、請各系將辦理 106 學年度高等教育深耕計劃-Aa3 頂石課程結案報告

書(含課程實施影片剪輯十分鐘)，及申請 107 學年度高等教育深耕

計劃-Aa3頂石課程，於 10月 18日前提送院課程委員會，見 9月 28

日 E-MAIL通知。

    三、各系運動會進場介紹詞(90 字為限)電子檔用系名，請於 10 月 19 日

前 mail至 ncyusport@mail.ncyu.edu.tw，見 10月 12日 公文通知。

mailto:電子檔用系名請於10月19日前mail至ncyusport@mail.ncyu.edu.tw，見10月12日%20公文
mailto:電子檔用系名請於10月19日前mail至ncyusport@mail.ncyu.edu.tw，見10月12日%20公文

2

   四、各系 108 學年度第 1 學期新聘專任教師案, 請於 10 月 23 日前送達

人事室，見 9月 25日 mail公文通知。

    五、各系至多推薦 2名(請排優先順位)106學年度績優實習指導教師資料

表並檢附佐證資料經系課程委員會審議通過，請於 10 月 26 日前送

院辦,見 10月 2日 mail公文通知。

    六、各系學生申請本院黃祿先生助學金及林瑞瑩同學紀念助學金申請資

料，請於 10月 31日前送院辦辦理，見 10月 16日第 3次 E-MAIL通

知。

    七、各單位「嘉大百年」紀念特刊就系所沿革、發展現況及特色、未來

展望等面項電子檔，請於 11 月 9 日前 mail 院辦彙整,見 10 月 5 日

mail通知。

 八、11 月 21 日下午 1:20 分國際交流學園 3 樓視聽教室農學院學生幹部

座談會。

 九、各系建議教師升等論文發表於本院各級期刊之 short communication

與 note 之位階計分標準，請於 11 月 30 日前 mail 院送達院辦,見 9

月 27日第 2次 email通知。

參、提案討論：

提案一                                    提案單位：農學院

案  由：本院參加本校 99週年全校運動會比賽項目案，提請討論。

說  明：依本校 99週年全校運動會教職員工競賽規程辦理。

決  議：

    一、本院報名參加教職員工羽球競賽及棒球九宮格競賽兩項。

    二、參加羽球競賽隊員為：農藝系黃文理老師、園藝系張栢滄老師、木設

系夏滄琪老師、蘇文清老師、潘靜茹專案人員、動科系潘建齊組員、

景觀系周士雄老師、植醫系黃健瑞老師、蔡文錫老師，請夏滄琪主任

負責。

    三、參加棒球九宮格競賽隊員為：農藝系許育嘉老師、蔡元卿老師、曾鈺

茜老師、曾坤興先生、園藝系黃光亮老師、徐善德老師、沈榮壽老師、

森林系蘇碧華技士、木設系潘靜茹專案人員、生農系周蘭嗣老師、植

醫系黃健瑞老師及農學院葉芳珓小姐，請黃健瑞執行長負責。

肆、臨時動議：無

散會：下午 1時